
  DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
            ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 12.076 
 
 
L'An deux Mille Douze, le 29 juin, à 19 h 00, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de 
Monsieur Didier QUENTIN, Député-Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
     Le 22 juin 2012         Le 22 juin 2012 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. GIRAUD, M. SIMONNET, Mme PELTIER,  
Mme LECOMTE, M. FILOCHE, Mme WILLMANN, Mme CIRAUD-LANOUE, 
Mme DAUZIDOU, adjoints, 
 
Mme BARRAUD DUCHERON, M. CAU, M. COASSIN, M. DENIS, Mme DESCHANP, 
Mme FAUQUET-MOLL, M. GUIARD, M. LABIA, M. LAPOUGE, Mme LEFEBVRE, 
Mme MAIRE, M. MEGLIO, M. MERLE, M. PATRUX, M. PRUDENCIO, M. REVOLAT, 
Mme ROY, Mme SERRE, M. SERVIT, conseillers municipaux. 
 
ETAIENT REPRESENTES :  M. BESSON représenté par M. GIRAUD 
 Mme DOUMECQ représentée par Mme PELTIER 
 M. PAVON représenté par M. FILOCHE 
 

 
ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : M. CHABASSE – Mme DUMAS 
 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 28 
Nombre de votants : 31 
 
 
Madame Marie DESCHANP a été élue Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET :  EAU POTABLE – USINE DE TRAITEMENT DU CAPTAGE DE CHAUVIGNAC – 

ACQUISITION DE PARCELLES CADASTREES SECTION B N° 163 et B N° 
171p SISES LIEU-DIT « LES PETITS PRES LANDRAUD » A BARZAN (17120) 
APPARTENANT A MADAME DANIELE ROSKILLY 

 
RAPPORTEUR : Mme SERRE 
 
VOTE : UNANIMITE 
 
 
 



 
Depuis plusieurs mois, la Ville de Royan était à la recherche de terrains, afin de construire 
une unité de traitement de l’eau, en provenance de la source de Chauvignac, permettant 
de sécuriser la distribution de l’eau potable pour Royan et pour les communes qu’elle 
dessert.  
 
Pour concrétiser cet aménagement, deux parcelles de terrains, cadastrées section B 
n° 163 et n° 171p, situées sur la commune de BARZAN, en bordure de route et à 
proximité de la canalisation de transit ont permis de conforter la validité du projet porté. 
 
Par une promesse d’achat en date du 31 mai 2012, la ville s’est engagée à acquérir les 
parcelles suivantes, appartenant à Madame Danièle ROSKILLY:  
 

Références Cadastrale N° de la section Surfaces en m² Prix proposé en 
€uros 

B 163 3.625 
B 171p 647 

 

 4.272 42.720 
 
d’une superficie totale d’approximativement 4.272 m², sous réserve de bornage, sises 
lieu-dit « Les Petits Prés Landraud » à BARZAN (17120), sous les charges et conditions 
ordinaires, moyennant le prix global net H.T. de  42.720 € (quarante deux mille sept cent 
vingt Euros). 

LE CONSEIL MUNICIPAL 

- Ayant entendu l’exposé du rapporteur,  

- Vu l’avis de France Domaine en date du 30 janvier 2012 

- Vu la promesse d’achat signée par Madame Danièle ROSKILLY, en date 
du 31 mai 2012, 

- Après en avoir délibéré, 
DÉCIDE 

 
- d’acquérir les parcelles de terrain cadastrées section B 163 et B 171p, sises lieu- dit 
« Les Petits Prés Landraud » à BARZAN (17120), appartenant à Madame Danièle 
ROSKILLY, d’une superficie totale d’approximativement 4.272 m², au prix de 10 €uros le 
m², soit un prix global de  42.720 € (quarante deux mille sept cent vingt Euros), 

 
- d’autoriser Monsieur le Député-Maire ou Monsieur le Premier Adjoint agissant par 
délégation à conclure et signer l’acte authentique à intervenir, 
 
- de désigner Maître Hugues LE BRETEVILLOIS, Notaire à Royan, 1 boulevard Cordouan, 
pour rédiger l’acte de vente 
 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint 
le 5 juillet 2012 Bernard GIRAUD 

 









Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

